
 

2024  05 

 

1 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 4 maart 2024 

 

Onderwerp: eervol ontslag griffier van Provinciale Staten 

 

Kenmerk: 2207363 

 

Bijlagen: ontwerpbesluit. 

 

  

Inleiding 

Op 2 februari 2024 heeft de Statengriffier, mevrouw K. Bolt, Provinciale Staten per brief 
verzocht om haar per 1 mei a.s. (op eigen verzoek) eervol te ontslaan als griffier van Provinciale 
Staten.  

Het werkgeverschap van uw Staten ligt in handen van de werkgeverscommissie voor de 
Statengriffie. Het aanstellen, schorsen en ontslaan van de griffier van Provinciale Staten is 
echter een bevoegdheid die voorbehouden is aan Provinciale Staten plenair. Conform artikel 
104 van de Provinciewet dienen Provinciale Staten een ontslagbesluit te nemen.  
 

Voordracht 

De werkgeverscommissie adviseert Provinciale Staten om mevrouw K. Bolt eervol ontslag te 
verlenen ingaande 1 mei 2024. Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande 
ontwerpbesluit. 

 

M. Klein, voorzitter werkgeverscommissie 

E. Krijgsman, wnd. plaatsvervangend Statengriffier 

 

  



 

2024  05 

 

2 

Ontwerpbesluit 
 

Nr. 05-2024 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

gelezen de voordracht van de werkgeverscommissie van 4 maart 2024; 

gelet op artikel 104 provinciewet, 

 

besluiten: 

- mevrouw K. Bolt met ingang van 1 mei 2024 eervol ontslag te verlenen uit de functie 
van griffier van Provinciale Staten. 

 

Haarlem, 4 maart 2024 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

voorzitter, 

 

 

 

statengriffier, 

 




